

## Michał Stręk laureatem nagrody „Świadek Historii”



22 listopada 2022 r. w Wojewódzkim Domu Kultury w Rzeszowie odbyła się uroczystość wręczenia Nagrody Honorowej „Świadek Historii” laureatom XI edycji. Nagrody wręczył wiceprezes Instytutu Pamięci Narodowej dr Mateusz Szpytma.

Wśród laureatów był Michał Stręk, dla którego o nagrodę wnioskował Region Rzeszowski NSZZ „Solidarność”. Odbierając nagrodę powiedział m.in.: – Pamiętajcie o ludziach „Solidarności”, bez świadków nie ma pamięci. W uroczystości udział wzięła Bogumiła Stec-Świdarska, za-ca przewodniczącego NSZZ „Solidarność”.

## Pionierzy wyborów na kadencję 2023-2028



9 listopada 2022 r. w siedzibie Oddziału Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” w Strzyżowie odbyło się spotkanie z nowymi władzami Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność” Gminnej Spółdzielni „SCH” w Strzyżowie, wybranymi na kadencję 2023-2028.

W spotkaniu udział wzięły: Anna Dziadek, przewodnicząca Oddziału, Barbara Staszczak z biura wewnątrzwiązkowego, która omawiała podstawy działalności nowo wybranej komisji

zakładowej i rewizyjnej oraz Joanna Stopyra i Sylwia Wiech z działu rozwoju. Organizatorki podkreślały jak ogromną rolę odgrywa zwiększanie uzwiązkowienia, przedstawiały również benefity wynikające z przynależności do NSZZ „Solidarność”, czy informacje dotyczące możliwości odliczenia ulgi z tytułu składek członkowskich na rzecz związków zawodowych.

*Joanna Stopyra*

## Upamiętnić losy Zesłańców

5 grudnia w Sali Kolumnowej im. Ojców Niepodległości Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie odbyło się Wojewódzkie Międzypokoleniowe Spotkanie upamiętniające losy Zesłańców Sybiru deportowanych w latach 1940-1956 na Sybir i do Kazachstanu.

Udział w nim wzięła Bogumiła Stec-Świdarska, za-ca przewodniczącego Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”.

Spotkanie rozpoczęła Teresa Paryna poetka ze Związku Literatów Polskich Oddział w Rzeszowie, prezentując swoje utwory poświęcone Sybirakom. Następnie zebrani obejrzeli program artystyczny w wykonaniu dzieci ze Szkoły Podstawowej w Harcie.

Następnie odbyła się uroczystość wręczenia, nadanych przez Prezydenta RP, Krzyży Zasługi oraz Medalii „Pro Patria” przyznanych przez kierownika Urzędu do Spraw Kombatantów

i Osób Represjonowanych. Wręczone zostały również odznaczenia honorowe Związku Sybiraków dla osób szczególnie zadłużonych dla kultywowania pamięci Sybiraków.

Po dekoracji głos zabrała Ewa Leniart wojewoda podkarpacki, mówiąc o największym więzieniu świata i kultywowaniu pamięci o wydarzeniach lat 1940-1956. Podkreśliła, że naszym obowiązkiem jest pielęgnować pamięć o tamtych czasach, a świadectwo Sybiraków – osób mających za sobą wyjątkowo trudne przeżycia – jest formą kształtowania i wychowania młodego pokolenia, natomiast Związek Sybiraków jest swego rodzaju wyznacznikiem pamięci o trudnej historii Polski i Polaków.

Na zakończenie jedna z Sybiraczek podzieliła się wspomnieniami i doświadczeniami z czasów deportacji.

*red.*

## Seminarium i szkolenie



*Związkowcy z WSK PZL-Rzeszówi i Goodrich w Tajemnicie*

23 listopada 2022 r. w siedzibie Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” odbyło się seminarium dla społecznych inspektorów pracy o zagrożeniach i wypadkowości w przemyśle maszynowym. Zajęcia dla 21 związkowców prowadził Krzysztof Szmigiel starszy inspektor Okręgowej Inspekcji Pracy w Rzeszowie.

Celem szkolenia było poszerzenie wiedzy w zakresie wymagań stawianych maszynom pod kątem ich bezpiecznej eksploatacji. Omówione zostały przyczyny i okoliczności dotychczasowych wypadków z udziałem maszyn. Uczestnicy

szkolenia otrzymali wydawnictwa oraz materiały informacyjno-szkoleniowe wydane nakładem Państwowej Inspekcji Pracy. Związkowcy mogli również skorzystać z porad i konsultacji prelegenta szkolenia.

Natomiast 8-9 grudnia br. również w siedzibie Regionu odbyło się szkolenie, którego tematem było redagowanie stron internetowych. Wiedzę o tajnikach „jak pisać żeby inni chcieli czytać” przekazuje Hanna Sakowicz-Daszczynska z Działu Szkoleń Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”.

*red.*



*Poetka Teresa Paryna prezentuje swoje utwory*